

## **Protokół Nr 8/15**

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 29 października 2015 r. w sali nr 102 w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, aleja IX Wieków Kielc 3.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 9.30

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi *załącznik nr 1 do protokołu*.

Obrady prowadził **Przewodniczący Komisji – Krzysztof Dziekan**.

W posiedzeniu wzięło udział 6 członków Komisji zgodnie z listą obecności, która stanowi *załącznik nr 2 do protokołu*.

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

1. Zatwierdzenie protokołu kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Kielcach w przedmiocie działalności statutowej jednostki oraz realizacji zadań finansowanych ze środków Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych – wykonywanych przez Wojewódzki Urząd Pracy w imieniu Marszałka Województwa Świętokrzyskiego.
2. Rozpatrzenie skargi na Marszałka Województwa Świętokrzyskiego oraz wypracowanie projektu uchwały Sejmiku w jej sprawie.

### **Przebieg posiedzenia**

#### **Ad. 1.**

**Przewodniczący Komisji Krzysztof Dziekan** poinformował, że wszystkie materiały dotyczące kontroli w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Kielcach - Członkowie Komisji otrzymali na portalu radnych, a następnie poprosił Bogusławę Wypych – członka Zespołu kontrolnego o przedstawienie protokołu kontroli.

**Bogusława Wypych – członek Zespołu kontrolnego**, przedstawiła wyniki kontroli przeprowadzonej w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Kielcach w przedmiocie działalności statutowej jednostki oraz realizacji zadań finansowanych ze środków Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych – wykonywanych przez Wojewódzki Urząd Pracy w imieniu Marszałka Województwa Świętokrzyskiego.

Poinformowała, że w przedmiocie działalności statutowej jednostki oraz realizacji zadań finansowanych ze środków Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych, Wojewódzki Urząd Pracy wywiązuje się bez zastrzeżeń. Bardzo dobrze gospodaruje środkami finansowymi przeznaczonymi na ten cel. Systematycznie promuje możliwości skorzystania ze środków Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych. Oprócz wypłaty świadczeń, bardzo dobrze realizowane jest drugie zadanie – dochodzenie zwrotu wypłaconych świadczeń od podmiotów do tego zobowiązanych.

Głosów w dyskusji nie było.

**Przewodniczący Komisji Krzysztof Dziekan** zaproponował zatwierdzenie protokołu kontroli (*załącznik nr 3 do protokołu posiedzenia Komisji*).

Komisja Rewizyjna jednogłośnie zatwierdziła przedstawiony protokół kontroli. Uchwała nr 9/15 Komisji w tej sprawie stanowi *załącznik nr 4 do protokołu*.

**Przewodniczący Komisji Krzysztof Dziekan** poinformował, że uchwała Komisji stanowi podstawę do skierowania pod obrady Sejmiku projektu uchwały w sprawie przyjęcia wyników kontroli (*projekt uchwały Sejmiku w tej sprawie stanowi załącznik nr 5 do protokołu*).

Pismo do Przewodniczącego Sejmiku przekazujące projekt uchwały Sejmiku w tej sprawie wraz z Uchwałą Komisji i protokołem kontroli *stanowi załączniki nr 6 do protokołu*.

## **Ad. 2.**

**Przewodniczący Komisji Krzysztof Dziekan** poinformował, iż Członkowie Komisji otrzymali na portalu radnych materiały dotyczące skargi z dnia 14.09.2015 r. na Marszałka Województwa Świętokrzyskiego w przedmiocie zarzutów na sposób rozpatrzenia skargi na Wicemarszałka Województwa Świętokrzyskiego oraz zawiadomienia o sposobie rozpatrzenia skargi (*kopia skargi stanowi załącznik nr 7 do protokołu*).

Następnie przedstawił okoliczności sprawy i odczytał opinię prawną Biura Radców Prawnych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w tej sprawie.

*Kopia opinii prawnej stanowi załącznik nr 8 do protokołu.*

*Wyjaśnienia Marszałka Województwa Świętokrzyskiego w przedmiocie zarzutów zawartych w skardze wraz z kopią skargi na Wicemarszałka Województwa Świętokrzyskiego i odpowiedzią na tę skargę stanowią załącznik nr 9 do protokołu.*

W dyskusji udział wzięli: Członkowie Komisji - Mieczysław Gębski, Andrzej Swajda, Marek Strzała oraz Michał Wójcik – pracownik Kancelarii Sejmiku. Członkowie Komisji zgodzili się z opinią prawną dot. przedmiotowej skargi, byli zdania, iż tego typu spory powinny być rozstrzygane przed sądami powszechnymi oraz uznali, iż zgodnie z przepisami Kodeksu Postępowania Administracyjnego, ocenie może podlegać tylko prawidłowość postępowania Marszałka w zakresie trybu rozpatrywania skargi na Wicemarszałka i sporządzenia zawiadomienia o sposobie jej załatwienia.

Po zakończeniu dyskusji, Komisja jednogłośnie podjęła uchwałę nr 10/15 w sprawie przyjęcia wyników postępowania wyjaśniającego, prowadzonego w sprawie skargi na Marszałka Województwa Świętokrzyskiego, rekomendując Sejmikowi podjęcie uchwały uznającej skargę Skarżących z dnia 14.09.2015 r. za bezzasadną (Uchwała Komisji stanowi *załącznik nr 10 do protokołu*).

Następnie **Przewodniczący Komisji Krzysztof Dziekan** przedstawił projekt uchwały Sejmiku w sprawie skargi na Marszałka Województwa Świętokrzyskiego (*załącznik nr 11 do protokołu*). Członkowie Komisji nie zgłosili uwag ani poprawek do jego treści.

Pismo do Przewodniczącego Sejmiku, przekazujące projekt uchwały w sprawie skargi na Marszałka Województwa Świętokrzyskiego wraz z Uchwałą Komisji i treścią skargi stanowi *załącznik nr 12 do protokołu*.

**Ad. 3.**

Spraw różnych nie zgłoszono.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 10.00

Przewodniczący Komisji

Krzysztof Dziekan

Protokół sporządził:  
Michał Wójcik